[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	14.04.2025

	№
	29/187

	г. Кирс

О присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа»

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа», утвержденным решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 25.07.2022                        № 16/219, рассмотрев ходатайство администрации Верхнекамского муниципального округа, Дума Верхнекамского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. За заслуги, доблестный труд, мужество и отвагу по защите Отечества в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, присвоить звание «Почетный гражданин Верхнекамского муниципального округа» ЕДИГАРЕВУ Николаю Михайловичу.
2. Права и льготы, предоставляемые Почетному гражданину Верхнекамского муниципального округа  Едигареву Н.М. применить                               с  01.01.2026.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикамская Новь».

Председатель Думы

Верхнекамского  муниципального округа
                                    А.В. Олин
Глава Верхнекамского

муниципального округа

                                                 Е.Ю. Аммосова
Илатовская Н.С.

8(83339)2-16-62